[image: Герб Ливен на БЛАНК]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЛИВНЫ
)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2025 года                                                                              № 169
         г. Ливны

О внесении изменений в постановление
администрации города Ливны
[bookmark: _Hlk185408714]от 14 сентября 2022 года №73
«Об утверждении Положения об оплате
труда работников муниципального
автономного учреждения города Ливны
«Физкультурно – оздоровительный комплекс»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, в целях обеспечения социальной поддержки и материального стимулирования работников, администрация города Ливны п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Ливны от 14 сентября 2022 года № 73 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального автономного учреждения города Ливны «Физкультурно – оздоровительный комплекс» следующие изменения:
1) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Базовый оклад работников учреждения устанавливается в размере 19 243 (Девятнадцать тысяч двести сорок три) рубля 84 копейки»;
2) в пункте 3.4 слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2008 года №554» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 4 апреля 2025 года №436»;
3) пункт 6.4 изложить в следующей редакции:
«6.4. Работникам в соответствии с приказом руководителя Учреждения выплачивается материальная помощь:
- в связи с юбилейной датой (юбилейными датами считаются 50 лет и далее каждые 5 последующих лет со дня рождения) в размере до одного должностного оклада;
- в связи со смертью близких родственников (родители, супруг(а), дети) в размере до одного должностного оклада на основании заявления с предоставлением копий документов, подтверждающих родство и смерть родственника;
- в связи со смертью работника Учреждения (выплачивается одному из членов семьи (родители, супруг, дети) на основании заявления с приложением документов, подтверждающих смерть и родство, в размере до одного должностного оклада;
- в связи с тяжёлой болезнью работника в размере до одного должностного оклада на основании заявления с приложением документов, подтверждающих заболевание;
- в связи с бракосочетанием работника в размере до одного должностного оклада на основании заявления с приложением документов о заключении брака;
- в связи с рождением ребенка (на одного ребёнка) в размере до одного должностного оклада на основании заявления с приложением документов о рождении ребёнка;
- в связи с выходом на пенсию в размере до одного должностного оклада;
- в связи с праздниками («День защитников отечества», «Международный женский день», «День физкультурника», «Новый год», «День города Ливны») в размере до 30 (тридцати) % от должностного оклада».
2.  Директору муниципального автономного учреждения города Ливны «Физкультурно – оздоровительный комплекс» привести локальные акты учреждения в области оплаты труда работников учреждения в соответствие с настоящим постановлением.
        3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2026 года и  подлежит официальному опубликованию в газете "Ливенский вестник", а также размещению на официальном сайте администрации города Ливны в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" www.adminliv.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по социальным вопросам.

Глава города                                                                                     С.А. Трубицин

image1.jpeg